
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»  

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МƏГАРИФ ҺƏМ ФƏН МИНИСТРЛЫГЫ 

ДƏҮЛƏТ БЮДЖЕТ ӨСТƏМƏ  
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«МƏКТƏПТƏН ТЫШ ЭШЛƏР  
РЕСПУБЛИКА ҮЗƏГЕ» 

 
 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

 
                  27.01.2023                                       г. Казань                                      № 34 
 
 
Об итогах  Республиканского конкурса 
декоративно-прикладного творчества  
«Удивительный мир» 

 
 
В целях приобщения подрастающего поколения к декоративно-прикладному 

творчеству государственным бюджетным учреждением дополнительного 
образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее – ГБУ ДО 
«РЦВР»)  совместно с муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани  (далее – 
МБУ ДО «ЦВР») в период с 15 ноября по 15 декабря 2022 года был проведен 
Республиканский конкурс декоративно-прикладного  творчества «Удивительный 
мир» для детей с особыми  образовательными потребностями (далее – Конкурс). 

На Конкурс было представлено 235 работ из 79 образовательных организаций 
и 33 территорий РТ: 2-х городов – г. (Авиастроительного, Вахитовского, 
Приволжского, Советского районов), г. Набережные Челны и 31 муниципального 
района РТ (Агрызского, Азнакаевского, Аксубаевского, Алексеевского, 
Алькеевского, Альметьевского, Арского, Атнинского, Бавлинского, Балтасинского, 
Бугульминского, Буинского, Высокогорского, Дрожжановского, Елабужского, 
Заинского, Зеленодольского, Кайбицкого, Кукморского, Лаишевского, 
Мамадышского, Нижнекамского, Новошешминского, Нурлатского, Пестречинского, 
Рыбно-Слободского, Сабинского, Спасского, Тетюшского, Тюлячинского, 
Ютазинского муниципальных районов РТ). 

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно 

прилагаемому списку. 
2.  Наградить победителей по номинациям и возрастным категориям. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора ГБУ ДО «РЦВР» Цыганову О.В. 
 
 

Директор                                                                                                       А.М. Зиновьев 
 
 

                                             



   
                                
 
               

 

Утверждено 
приказом ГБУ ДО «РЦВР»  
№ 34 от 27.01.2023 г. 

Список победителей 
Республиканского конкурса изобразительного и декоративно-прикладного 

творчества «Удивительный мир»  
для детей с ограниченными возможностями здоровья 

 
 Номинация «Рисунок» 
Графика. 14-18 лет 

Диплом 1 место – Биктимиров Динар, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района г.Казани, 
педагог Корсакова И.В.; 
Диплом  2 место  – Анастасия Гущина, муниципальное автономное  учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи  
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Ягафарова Е.В.; 
Диплом  2 место – Анжелина Иванова, муниципальное автономное  учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 
г.Набережные Челны, педагог Ягафарова Е.В. 

 
Живопись. 5-7 лет 

Диплом 1 место – Закиров Роберт, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Набережночелнинская школа №69 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья», педагог Нуртдинова С.А.; 
Диплом 2 место  – Иванова Ольга, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района 
г.Казани, педагог Федягина О.В.; 
Диплом 2 место  – Минниханов Руслан, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района 
г.Казани, педагог Федягина О.В.; 
Диплом 3 место – Ахманова Дарина, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района 
г.Казани, педагог Малецкова Н.П.; 
Диплом 3 место – Белоусова Мирослава, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района 
г.Казани, педагог Малецкова Н.П.; 
Диплом 3 место – Хуснутдинова Кира, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» Альметьевского 
муниципального района РТ, педагог Дронова Л.Н. 

8-10 лет 
Диплом 1 место  – Гумерова Алиса, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Елабужского муниципального 
района РТ, педагог Баймачева Л.Р.; 
 
 
Диплом 2 место – Курбанов Аскар, муниципальное бюджетное  общеобразовательное 
учреждение «Лицей №78 «Фарватер» Приволжского района г.Казани, педагог Каримова 
Ф.Ф.; 



Диплом 2 место  – Фомина Арина, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального 
района РТ, педагог Василова Э.С.; 
Диплом 3 место – Яна Волкова, муниципальное автономное  учреждение дополнительного 
образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г.Набережные Челны, 
педагог Барнаева Ю.О.; 
Диплом 3 место – Артемьев Данил, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей №78 «Фарватер» Приволжского района г.Казани, педагог Абдуллина 
З.Р.; 
Диплом 3 место – Хусаинова София, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского 
муниципального района РТ, педагог Гатина С.В. 

11-13 лет 
Диплом 1 место  – Хабибуллин Адель, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 
г.Казани, педагог Златоустова М.С.;  
Диплом 2 место – Зарипов Булат, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  «Казанская школа-интернат №1 для детей с ограниченными возможностями 
здоровья», педагог Петров А.С.; 
Диплом 2 место – Ямалеев Раиль, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог Халимова 
Г.М.; 
Диплом 3 место – Нурбаева Нина, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог 
Садертдинова Г.М.; 
Диплом 3 место – Багманова Гулина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  «Большенырсинская средняя общеобразовательная школа» Тюлячинского 
муниципального района РТ, муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного 
образования  «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр» 
Тюлячинского муниципального района РТ, педагог Ахметшина В.Г.; 
Диплом 3 место – Шамсетдинова Камилла, муниципальное автономное  учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 
г.Набережные Челны, педагог Аникина В.В. 

14-18 лет 
Диплом 1 место – Мингилев Максим, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Сюкеевская средняя общеобразовательная школа» Сюкеевского сельского 
поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Сорокина О.А.; 
 
Диплом 2 место  – Латыпова Алина, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского 
района г.Казани», педагог Лебеденко С.Н. 
Диплом 2 место – Пышкина Ирина, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Казанская школа-интернат имени Е.Г.Ласточкиной для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», педагог Горбунова Г.М.; 
Диплом 3 место – Соловьёва Александра, муниципальное автономное  учреждение 
дополнительного образования  «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 
г.Набережные Челны, педагог Семенова Ю.С.; 



Диплом 3 место – Демидов Денис, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья», педагог Халиуллина Р.А.; 
Диплом 3 место – Курликова Анастасия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Старописьмянская основная общеобразовательная школа» муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, 
муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  «Центр 
внешкольной работы» муниципального образования «Лениногорский муниципальный 
район» Республики Татарстан, педагог Гайсина Л.П. 

 
Живопись. Персонаж. 8-10 лет 

Диплом 1 место – Пастыка Полина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   Лицей №78 «Фарватер» Приволжского района г.Казани, педагог Галиева 
Э.Г.; 
Диплом 2 место – Максимова Аделина, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Сокольская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья», педагог Старчеусова Н.Н.; 
Диплом 2 место  – Галиуллина Диана, муниципальное автономное  учреждение 
дополнительного образования  «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 
г.Набережные Челны, педагог Тарасова Е.В.; 
Диплом 3 место – Долгова Снежанна, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья», педагог Асхадуллина Л.Г.; 
Диплом 3 место – Мавлеев Тимур, муниципальное автономное  учреждение 
дополнительного образования  «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 
г.Набережные Челны, педагог Барнаева Ю.О.; 
Диплом 3 место – Халеева Алия, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района 
г.Казани, педагог Мухтарова Г.Х. 

11-13 лет 
Диплом 1 место – Наборщикова Елизавета, муниципальное автономное  учреждение 
дополнительного образования  «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 
г.Набережные Челны, педагог Ягафарова Е.В.; 
Диплом 2 место  – Кокшарова Арина, муниципальное автономное  учреждение 
дополнительного образования  «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 
г.Набережные Челны, педагог Исламова С.И.; 
 
Диплом 2 место – Султанов Алексей, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог 
Шайгарданова И.Р.; 
Диплом 3 место – Губайдуллин Ирек, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья», педагог Ахмадиева Д.Т.; 
Диплом 3 место – Филинова Виктория, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Казанская школа-интернат имени Е.Г. Ласточкиной для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», педагог Горбунова Г.М.; 
Диплом 3 место – Юнусова Фируза, муниципальное бюджетное учреждение  
дополнительного образования «Детский технопарк «Кванториум» – Дом пионеров» 
Альметьевского муниципального района РТ, педагог Мангуткина Л.Т. 



 
Нетрадиционная техника 

Диплом 1 место – Шаймарданов Ранель, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение   «Казанская школа-интернат №4 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», педагог Тимофеева Н.А.; 
Диплом 2 место – Мухаметдинова Азалия, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 им.Героя 
Российской Федерации А.Н.Епанешникова» Елабужского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Журавлева Е.А. 

 
Смешенная техника. 8-10 лет 

Диплом 1 место  – Ложкин Матвей, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Центр детско-юношеского творчества» Альметьевского 
муниципального района, педагог Дронова Л.Н.; 
Диплом 2 место  – Фазлиев Реназ, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального 
района РТ, Атниниский район, с.Большая Атня, педагог С.Р.; 
Диплом 2 место  – Валиев Сабир, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Центр детского творчества» Менделеевского 
муниципального района РТ, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   
«Средняя общеобразовательная школа №7» Менделеевского муниципального района РТ, 
педагог Мирзоева Ф.Х.;  
Диплом 3 место – Садриев Ислам, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Казанская школа-интернат имени Е.Г.Ласточкиной для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», педагог Яценко Г.И.; 
Диплом 3 место – Галиев Амин, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Лицей №78 «Фарватер» Приволжского района г.Казани, педагог Галиева 
Р.Р.; 
Диплом 3 место – Юдина Яна, муниципальное автономное  учреждение дополнительного 
образования г.Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14», педагог 
Мухамадьярова А.Б. 

11-13 лет 
Диплом 1 место  – Зямилов Азиз, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лениногорская школа №14 для детей с ограниченными возможностями 
здоровья», педагог Баталов Р.М.; 
Диплом 2 место  – Моргоева Самира, муниципальное автономное  учреждение 
дополнительного образования  «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. 
Набережные Челны, педагог Шигалева А.И.; 
Диплом 2 место – Летавина София, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Казанская школа-интернат №4 для детей с ограниченными возможностями 
здоровья», педагог Ибрагимова Н.Х.; 
Диплом 3 место – Вафина Руфия, педагог Чекараева Р.Н. 

14-18 лет 
Диплом 1 место  – Мухтасипов Марат, муниципальное автономное  учреждение 
дополнительного образования  «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 
г.Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А.; 
Диплом 2 место  – Хужамкулова Сагдиана, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение   «Мамадышская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Мамадышского муниципального района РТ, 
педагог Ахметова Г.Г.; 



Диплом 2 место  – Сычков Дмитрий, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Мамадышская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Мамадышского муниципального района РТ, педагог Квасникова Е.Р.; 
Диплом 3 место – Нагимов Эдуард, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Сабинского муниципального района РТ, педагог Ахметзянова Т.Т.; 
Диплом 3 место – Щербаков Виталий, муниципальное автономное  учреждение 
дополнительного образования  «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. 
Набережные Челны, педагог Ильясова Л.А.; 
Диплом 3 место – Петрова Аделина, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Мензелинская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» Мензелинского 
муниципального района РТ, педагог Суздалева И.В. 

 
Цветной карандаш. 5-7 лет 

Диплом 1 место  – Гибадуллина Алина. 
11-13 лет 

Диплом 1 место – Тимергалиев Айзат, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Мамадышская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Мамадышского муниципального района РТ, педагог Васильева Е.М.; 
Диплом 2 место  – Волкова Алла, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья», педагог Григорьева Г.Н.; 
Диплом 2 место – Шамяков Руслан, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья», педагог Галиева А.С. 

14-18 лет 
Диплом 1 место – Анисимова Елизавета, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение   «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» нижнекамского муниципального района РТ, 
педагог Ягудина Р.Г.; 
Диплом 2 место – Яранова Виолетта, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Затонская средняя общеобразовательная школа имени Василия Петровича 
Муравьева» Камско-Устьинского муниципального района РТ, педагог Шулаева Т.А.; 
Диплом 2 место – Оленичев Никита, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Затонская средняя общеобразовательная школа имени Василия Петровича 
Муравьева» Камско-Устьинского муниципального района РТ, педагог Шулаева Т.А. 
 

Номинация «Колективы». 5-13 лет 
Диплом 1 место – Рамиль Ахметшин, Евгений Сабанов, Владислав Сабанов, Максим 
Сафин, педагог Панфилова А.У. 

14-18 лет 
Диплом 1 место  – Григорчук Глеб, Григорчук Егор, муниципальное бюджетное  
учреждение дополнительного образования  «Центр детского творчества» Вахитовского 
района г.Казани, педагог Шигапова Г.Р.; 
Диплом 2 место – Гиззатуллина Даяна, Гиззатуллина Рената, муниципальное бюджетное  
учреждение дополнительного образования  «Центр детского творчества пос.Дербышки» 
Советского района г.Казани», педагог Богданова Н.Ю. 

 
Грамота «За творческий подход» 



- Гиззатуллина Элина, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  ДО 
«Дом детского творчества «Балкыш» Высокогорского муниципального района РТ, педагог 
Гайнутдинова А.Р.; 
- Камалиев Амир, муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  
«Центр детского творчества» Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Латыпова В.О.; 
- Кравец Артем, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение   
«Казанская школа-интернат имени Е.Г.Ласточкиной для детей с ограниченными 
возможностями здоровья», педагог Яценко Г.И.; 
- Коновалова Мария, муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного 
образования  «Центр детского творчества» Менделеевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Габдрахманова Л.М.; 
- Валишин Ришат, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение   
«Ново-Кинерская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья», 
педагог Галиева М.Г.; 
- Камитова Дарья, муниципальное автономное  учреждение дополнительного образования  
«Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г.Набережные Челны, педагог 
Шигалева А.И.; 
- Сафина Камиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   
«Большекляринская средняя общеобразовательная школа» Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Сафина Г.Х. 
 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 
Роспись. 8-10 лет  

Диплом 1 место – Чентаева Ульяна, муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение   «Гимназия №76» г. Набережные Челны, педагог Щетинина Л.В. 

11-13 лет  
Диплом 1 место – Ямалова Арина, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Набережночелнинская школа №75 для детей с ОВЗ», город Набережные 
Челны, педагог Четаева Я.А. 

14-18 лет  
Диплом 1 место – Вагизов Рузель, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с ОВЗ» Тукаевского 
муниципального района РТ, педагог Насибуллина Р.Н.; 
Диплом 2 место – Хакимов Дилюс, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Новокинерская школа-интернат» Арского муниципального района РТ, 
педагог Шаяхметова Р.Г.; 
Диплом 2 место – Завершинский Давид, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с овз» Тукаевского 
муниципального района РТ, педагог Фахретдинова Р.Г.; 
Диплом 3 место – Хайруллин Раиль, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Новокинерская школа-интернат» Арского муниципального района РТ, 
педагог Шаяхметова Р.Г. 

 



Батик. 14-18 лет 
Диплом 1 место – Антонова Анна, муниципальное автономное  учреждение 
дополнительного образования  города Набережные Челны «Городской дворец творчества 
детей и молодежи №1», педагог Борзенков Д.С. 

 
Бисер. 11-13 лет  

Диплом 1 место  – Иванова Вероника, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского 
района г.Казани, педагог Иванова Е.М.; 
Диплом 2 место – Калина Самира, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Тлянче-Тамакская школа-интернат» Тукаевского муниципального района 
РТ, педагог Гайфуллина Э. Ш.;  
Диплом 3 место – Марченко Александра, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Тлянче-Тамакская школа-интернат» Тукаевского 
муниципального района РТ, педагог Сафиуллина Р.В. 

 
14-18 лет  

Диплом 1 место – Артемьева Юлиана, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   Нижнекамская школа №23», муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Дворец творчества детей и молодежи им.И.Х.Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Нугманова И.М. 

 
Войлок. 5-7 лет 

Диплом 1 место – Кузьмина Маргарита, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Центр внешкольной работы» Приволжского район 
г.Казани, педагог Златоустова М.С. 

8-10 лет  
Диплом 1 место – Юсупов Рустам, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального 
района РТ, педагог Садриева Р.Р.; 
Диплом 2 место – Фазлиев Инсаф, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального 
района РТ, педагог Садриева Р.Р. 

 
Вышивка. 11-13 лет 

Диплом 1 место  – Кириллов Данил, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 
муниципального района РТ, педагог Загидуллина Г.В. 

14-18 лет  
Диплом 1 место  – Денисламов Малик, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Агрызская школа-интернат для детей с ОВЗ» Агрызского муниципального 
района РТ, педагог Магдантдинова А.Н. 

 
Вязание. 8-10 лет  

Диплом 1 место  – Таджиева Самира, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Центр детского творчества пос.Дербышки» Советского 
района г.Казани, педагог Чернобривец Ф.Н.; 
Диплом 2 место  – Минибаева Азалия, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 
муниципального района РТ, педагог Хузина З.Р. 



11-13 лет  
Диплом 1 место – Мингазова Гулия, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Тлянче-Тамакская школа-интернат для детей с ОВЗ» Тукаевского 
муниципального района РТ, педагог Юсупова А.А.; 
Диплом 2 место – Шлыков Данил, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Казанская школа-интернат №11 для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Варламова 
С.Г.;  
Диплом 2 место – Юрко Евгения, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Татарско-Елтанская школа-интернат для детей с ОВЗ», с.Татарский Елтан, 
Чистопольского муниципального района РТ, педагог Закирова Р.Г.; 
Диплом 3 место – Ившин Рамазан, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 
муниципального района РТ, педагог Латыпова Р.Н.; 
Диплом 3 место – Шкиндер Александра, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района 
г.Казани, педагог Храмова Т.О. 
Диплом 3 место – Тур Алина, муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного 
образования  «Новокинерский  Дом детского творчества» Арского муниципального района 
РТ, педагог Латыпова Р.Н. 

14-18 лет 
Диплом 1 место – Билалова Айзиля, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Тлянче-Тамакская школа-интернат» Тукаевского муниципального района РТ, 
педагог Фахриева Э.Т.; 
Диплом 2 место – Шайхутдинова Ильмира, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Тлянче-Тамакская школа-интернат» Тукаевского 
муниципального района РТ, педагог Юсупова А.А.; 
Диплом 3 место – Шайхутдинова Ильмира, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Тлянче-Тамакская школа-интернат» Тукаевского 
муниципального района РТ, педагог Хафизова Г.М. 

 
Грамота «За творческий подход» 

- Старшова Ангелина, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение   
«Татарско-Елтанская школа-интернат для детей с ОВЗ», с.Татарский Елтан, 
Чистопольского муниципального района РТ, педагог Валиева Г.З.; 
- Малаховская Кристина, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение   
«Тлянче-Тамакская школа-интернат» Тукаевского муниципального района РТ, педагог 
Габдрахманова Р.Н.; 
- Рамазанова Гузель, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение   
«Нижнетабынская школа-интернат» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог 
Хажиева Ч.М.; 
- Байгильдина Алия, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение   
«Тлянче-Тамакская школа-интернат» Тукаевского муниципального района РТ, педагог 
Фахриева Э.Т.  

Изонить. 11-13 лет  
Диплом 1 место – Ахметов Адель, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с ограниченными 



возможностями здоровья»  Арского муниципального района РТ, педагог Самигуллина 
А.Х. 

14-18 лет  
Диплом 1 место  – Хисматуллин Фирзяр, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение   «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального района РТ, педагог 
Самигуллина А.Х. 

 
Плетение. 8-10 лет  

Диплом 1 место – Хасянов Ислам, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Гимназия имени М.Вахитова БМР РТ» Буинского муниципального района 
РТ, педагог Халитова Л.К. 

11-13 лет  
Диплом 1 место – Родионов Максим, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Средняя общеобразовательная школа №2 п.г.т. Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Гилязеева С.И. 

 
Лепка. 5-7 лет  

Диплом 1 место – Лукьянов Данил, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 
муниципального района РТ, педагог Михайлова А.Ф. 

8-10 лет  
Диплом 1 место – Каримуллина Дильбар, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение   «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального района РТ, педагог 
Галиуллина Н.Р.; 
Диплом 2 место – Якимов Михаил, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ОВЗ» Нижнекамского 
муниципального района, педагог Нафикова Д.А.; 
Диплом 2 место  – Елин Алексей, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ» Мамадышского 
муниципального района РТ, педагог Бакакина О.Ю.; 
Диплом 3 место – Садыков Расим, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 
муниципального района РТ, педагог Загидуллина Г.В.; 
Диплом 3 место – Ганеев Арслан, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей “Заречье”» 
Кировского района» г.Казани, педагог Паршукова Н.Н. 
Диплом 3 место – Куприянова Ксения, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей “Заречье”» 
Кировского района» г.Казани, педагог Паршукова Н.Н. 

11-13 лет  
Диплом 1 место  – Галиев Тимур, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с ОВЗ» Ютазинского 
муниципального района РТ, педагог Султанбекова А.Ф.; 
Диплом 2 место – Хабибуллина Алина, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Уруссинская школа-интернат для детей с ОВЗ» Ютазинского 
муниципального района РТ, педагог Султанбекова А.Ф.; 



Диплом 2 место  – Макарова Екатерина, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 
муниципального района РТ, педагог Михайлова А.Ф.; 
Диплом 3 место – Латыпова Диана, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Центр дополнительного образования детей «Заречье» 
Кировского района  г.Казани, педагог Паршукова Н.Н. 
 

14-18 лет  
Диплом 1 место – Борисова Арина, автономная некоммерческая организация академия 
развития детей и взрослых «Александровский сад» г. Набережные Челны, педагог 
Богданова О.А.; 
Диплом 2 место  – Клипова Александра, автономная некоммерческая организация 
академия развития детей и взрослых «Александровский сад» г. Набережные Челны, 
педагог Богданова О.А.; 
Диплом 2 место – Лукьянчук Арина, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Ютазинского муниципального района РТ, педагог Галиева А.Н.; 
Диплом 3 место – Гарифуллина Тансылу, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 
муниципального района РТ, педагог Загидуллина Г.В.; 
Диплом 3 место – Васильева Екатерина, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ», педагог Хабибуллина Р.Р.;  
Диплом 3 место – Соснин Тимур, автономная некоммерческая организация академия 
развития детей и взрослых «Александровский сад» г. Набережные Челны, педагог 
Богданова О.А. 

 
Грамота «За творческий подход» 

- Хаметшина Аделя, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение   
«Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 
Нурлатского муниципального района РТ, педагог Соколова Л.М.; 
- Бокарева Юлия, муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  
«Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Храмова Т.О. 

 
Номинация «Объемная композиция» 

5-7 лет) 
Диплом 1 место – Крылов Павел, муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №165 комбинированного вида» Ново-Савиновского района 
г.Казани, педагоги Лебедкова К.Г., Семёнова В.В.; 
Диплом 2 место – Каримов Максим, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Чистопольская школа №10 для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Чистопольского муниципального района РТ, педагог Набиуллина Ф.С. 

8-10 лет  
Диплом 1 место – Васильев Адель, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ» Мамадышского 
муниципального района РТ, педагог Бакакина О.Ю.; 
Диплом 2 место  – Гумеров Азамат, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Новокинерский Дом детского творчества» Арского 
муниципального района РТ, педагог Загидуллина Г.В.; 



Диплом 2 место – Шишкина Кристина, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Гилазиева 
Ф.Д.; 
Диплом 3 место – Сабирзянова Залина, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 
муниципального района РТ, педагог Мотыгуллина М.И.; 
Диплом 3 место – Гайнуллин Айрат, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Центр внешкольной работы «Экология, культура, 
образование» Кайбицкого муниципального района РТ, педагог Сунгатуллина С.А.; 
Диплом 3 место – Салаватуллина Айсылу, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение   «Мамадышская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Мамадышского муниципального района РТ РТ, 
педагог Хакимова М.Н. 

11-13 лет  
Диплом 1 место – Волкова Софья, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Ютазинского муниципального района РТ, педагог Галиева А.Н.; 
Диплом 2 место – Садриева Мадина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Муслюмовская гимназия» Муслюмовского муниципального района РТ, 
педагог Султанова Л.Ф.; 
Диплом 2 место – Минькашова Регина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  ДО «Дом детства и юношества» Мададышского муниципального района РТ, 
педагог А.Х.; 
Диплом 3 место – Гордеева Анна, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Татарско-Елтанская школа-интернат для детей с ОВЗ», с.Татарский Елтан, 
Чистопольского муниципального района, педагог Захарова О.Е.; 
Диплом 3 место – Закирова Ильсияр, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Татарско-Елтанская школа-интернат для детей с ОВЗ», с.Татарский Елтан, 
Чистопольского муниципального района, педагог Закирова А.И.; 
Диплом 3 место – Антонова Самира, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Тлянче-Тамакская школа-интернат» Тукаевского муниципального района РТ, 
педагог Гильмиярова И.Э. 

14-18 лет  
Диплом 1 место – Калимуллина Алия, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог Садриева 
А.Р. 
 

Грамота за Творческий подход 
- Мухамедвафина Аделина, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Казанская школа-интернат для детей сирот и детей оставшихся без 
попечения родителей с ОВЗ», г.Казань, педагог Зинанова Г.Н.; 
- Шашина Аксинья, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   
«Аксубаевская средняя общеобразовательная школа №2» Аксубаевского муниципального 
района РТ, педагог Шуркина А.В. 
- Калистратов Роман, муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного 
образования  «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского района» 
г.Казани, педагог Паршукова Н.Н. 



- Зиганшин Камил, муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного 
образования  «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского района» 
г.Казани, педагог Паршукова Н.Н.; 
- Алтынбеков Арсений, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   
«Средняя общеобразовательная школа №3 им.героя РФ А.Н.Епанешникова» 
Елабужского муниципального района РТ, педагог Журавлева Е. А.; 
- Сафина Эвелина, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение   
«Мамадышская школа-интернат» Мамадышского муниципального района РТ, педагог 
Балашова И.П.; 
- Алексанин Ролан, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №130 имени Героя Российской Федерации майора 
С.А.Ашихмина» Московского района г.Казани, педагог Тюркова С.В.; 
- Урманцев Тимур, муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного 
образования  «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского района» 
г.Казани, педагог Паршукова Н.Н.; 
- Васильев Илья, муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  
«Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского района» г.Казани, 
педагог Паршукова Н.Н. 
- Насибуллин Нияз, муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного 
образования  «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского района» 
г.Казани, педагог Паршукова Н.Н. 

 
Номинация «Объемная работа» 

8-10 лет 
Диплом 1 место – Валиуллина Айгуль, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ОВЗ» Муслюмовского 
муниципального района РТ, педагог Галимзянова Х.А.; 
Диплом 2 место – Малафеев Глеб, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Казанская школа-интернат №7 для детей с ограниченными возможностями 
здоровья», педагог Уралева С.Ю.; 
Диплом 2 место – Нигматуллина Татьяна, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района РТ, 
педагог Шарипова И.Н.; 
Диплом 3 место – Сабитов Ислам, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  Центр внешкольной работы «ЭКО» Кайбицкого 
муниципального района РТ, педагог Карипова И.И.; 
Диплом 3 место – Нуруллина София, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Средняя общеобразовательная школа №41» города Набережные Челны, 
педагог Султангареева Т.П.; 

11-13 лет 
Диплом 1 место – Загирова Виктория, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  ДО ДПЦ №8 «Алый парус» Бугульминского муниципального района РТ, 
педагог Морева Н.А.; 
Диплом 2 место – Кроликов Александр, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Средняя общеобразовательная школа №130 имени Героя Российской 
Федерации майора С.А.Ашихмина» Московского района г.Казани, педагог Саулина С.В.; 



Диплом 2 место – Панина Вероника, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Средняя общеобразовательная школа №2 п.г.т.Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Гилязеева С.И.; 
Диплом 3 место – Усанова Александра, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог 
Садертдинова Г.М.; 
Диплом 3 место – Макарова Оксана, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   « Казанская школа-интернат для детей сирот и детей оставшихся без 
попечения родителей с ОВЗ», г.Казань, педагог Леднева С.Л. 

14-18 лет  
Диплом 1 место – Строителева София, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Бугульминская школа-интернат для детей с ОВЗ» Бугульминского 
муниципального района РТ педагог Киселева И.А.; 
Диплом 2 место – Нотфуллина Ралина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Базарно-Матакская средняя общеобразовательная школа», муниципальная 
бюджетная организация дополнительного образования «Дом детского творчества» 
Алькеевского муниципального района РТ, педагог Гаязова Г.Н.; 
Диплом 2 место – Харисова Алина, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог 
Шайгарданова И.Р.; 
Диплом 3 место – Иванова Полина, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Нурлатского муниципального района РТ, педагог Соколова  Л.М.; 
Диплом 3 место – Шакирзянова Гузель, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Нижнетабынская школа-интернат», педагог Галимзянова Х.А. 

 
 

Грамота «За творческий подход» 
- Курликова Анастасия, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Старописьмянская основная общеобразовательная школа» муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район», педагог Гайсина Лола Партоевна  
- Гиниятуллин Ранэль; 
- Малаховская Кристина, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Тлянче-Тамакская школа-интернат» Тукаевского муниципального района РТ, педагог 
Габдрахманова Р.Н. 

 
Объемная работа из бумаги. 8-10 лет 

Диплом 1 место – Доронин Дмитрий, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Казанская школа-интернат №11 для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. 
Казани, педагог Мусатова Н.И.; 
Диплом 2 место  – Моисеева Надежда, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района 
г.Казани, педагог Храмова Т.О. 

14-18 лет  
Диплом 1 место – Садыков Ислам, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными 



возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального района РТ, педагог Садриева 
А.Р. 
Диплом 2 место – Долгова Полина, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ОВЗ» Нижнекамского 
муниципального района РТ, педагог Ягудина Р.Г. 

 
Куклы. 8-10 лет 

Диплом 1 место  – Айнетдинов Альмир, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Центр внешкольной работы» Приволжского района 
г.Казани, педагог Златоустова М.С. 
Диплом 2 место – Тишина Альбина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Гимназия №4», муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного 
образования  «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского района» 
г.Казани, педагог Богапова З.Ф.; 
Диплом 2 место – Хамидуллина Зарина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Берлибашская основная общеобразовательная школа Кайбицкого 
муниципального района РТ», педагог Лазарева Л.Н. 

11-13 лет 
Диплом 1 место  – Никулина Александра, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи им.И.Х.Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Галлямова Г.Я.; 
Диплом 2 место  – Хасанова Джамиля, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Пространство» Кировского района г. Казани, педагоги Хафизова Е.В., Исхакова Р.Р.; 
Диплом 2 место – Галиева Диляра, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Мамадышская школа-интернат» Мамадышского муниципального района РТ, 
педагог Васильева Е.М. 
Диплом 3 место – Мухаметвафина Аделина, «Казанская школа-интернат №11 для детей 
сирот и детей оставшихся без попечения родителей с ОВЗ» Советского района г. Казани, 
педагог Зинанова Г.Н. 

14-18 лет  
Диплом 1 место – Тухватуллин Алмаз, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Нурлатская школа-интернат» Нурлатского муниципального района РТ, 
педагог Насыбуллина Г.С. 
Диплом 2 место – Караковская Дарья, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Казанская школа-интернат №11 для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья» Советского района г. 
Казани, педагоги Ахунзянова Т.А, Чугурова Е.В.;  
Диплом 2 место – Галиева Тамилла, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского 
муниципального района РТ, педагог Исмаилова К.Х.; 
Диплом 3 место – Караковская Дарья, «Казанская школа-интернат №11 для детей сирот и 
детей оставшихся без попечения родителей с ОВЗ» Солветского района г, Казани, педагог 
Леднева С.Л. 

 
Номинация «Панно» 
Панно из бумаги. 5-7 лет 

Диплом 1 место  – Ираклеев Всеволод, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Центр детского творчества» Вахитовского района 
г.Казани, педагог Бердникова М.Г. 



8-10 лет  
Диплом 1 место  – Долгушева Милания, муниципальное автономное  учреждение 
дополнительного образования  города Набережные Челны «Городской дворец творчества 
детей и молодежи №1», педагог Галимзянова Л.Ф. 
Диплом 2 место  – Клещевников Эрик, муниципальное автономное  учреждение 
дополнительного образования  города Набережные Челны «Городской дворец творчества 
детей и молодежи №1», педагог Гиздатуллина А.А. 
Диплом 2 место – Савелов Камиль, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №130 имени Героя Российской 
Федерации майора С.А.Ашихмина» Московского района г.Казани, педагог Галкиева Л.Р.; 
Диплом 3 место – Бородин Артем, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского 
муниципального района РТ, педагог Малыгина Е.А.; 
Диплом 3 место – Лапин Антон, муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного 
образования  «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского муниципального 
района РТ, педагог Малыгина Е.А.; 
Диплом 3 место – Муратов Аминхан, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского 
муниципального района РТ, педагог Малыгина Е.А. 

11-13 лет  
Диплом 1 место – Волков Максим, муниципальное автономное  учреждение 
дополнительного образования  города Набережные Челны «Городской дворец творчества 
детей и молодежи №1», педагог Гиздатуллина А.А. 
Диплом 2 место  – Ведерникова Алина, муниципальное автономное  учреждение 
дополнительного образования  города Набережные Челны «Городской дворец творчества 
детей и молодежи №1», педагог Галимзянова Л.Ф.; 
Диплом 2 место – Кубышкина Светлана, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение   «Верхнечелнинская школа-ииинннтернат для детей с 
ОВЗ» Нижнекамский муниципальный район, педагог Гурьянова Р.И.; 
Диплом 3 место – Жаворонков Владимир, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Центр детского творчества» Вахитовского района 
г.Казани, педагог Бердникова М.Г. 

14-18 лет  
Диплом 1 место  – Ханнанова Юлиана, муниципальное автономное  учреждение 
дополнительного образования  города Набережные Челны «Городской дворец творчества 
детей и молодежи №1», педагог Патракова О.П.; 
Диплом 2 место – Султанова Гульфия, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ОВЗ» Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Сайфуллина Г.Ф.; 
Диплом 2 место – Чебакова Ульяна, муниципальное автономное  учреждение 
дополнительного образования  города Набережные Челны «Городской дворец творчества 
детей и молодежи №1», педагог Тарасова Е.В.; 
Диплом 3 место – Ахметов Рузиль, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нурлатская школа-интернат» Нурлатского муниципального района РТ, 
педагог Алексеева С.Л. 

 
Грамота за Творческий подход 

- Денисламов Малик, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение   
«Агрызская школа-интернат» Агрызского муниципального района РТ, педагог 
Магдантдинова А.Н. 



 
Текстильное панно. 8-10 лет  

Диплом 1 место – Ражабова Алина, Государственное казенное учреждение «Социальный 
приют для детей и подростков «Надежда» в Мамадышском муниципальном районе»  
Мамадышского муниципального района РТ, педагог Максимова Г.Р. 

11-13 лет  
Диплом 1 место – Губайдуллин Ирек, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ОВЗ» Нижнекамского 
муниципального района РТ, педагог Ахмадуллина Д.Т. 
 

14-18 лет  
Диплом 1 место  – Мирсаитов Амир, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Менделеевского 
муниципального района, педагог Ахкиямова Э.М.  

 
Панно из природного материала. 11-13 лет  

Диплом 1 место – Митрофанова Валерия, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  » Красноборская средняя общеобразовательная школа» 
Агрызского муниципального района РТ, педагог Коробейникова Ю.В. 
Диплом 2 место – Хоснутдинова Самира, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 им. Героя Российской Федерации 
А.Н.Епанешникова» Елабужского муниципального района РТ, педагог Журавлева Е.А.  

 
Панно в различных техниках. 8-10 лет  

Диплом 1 место – Кирилл Лифанов, Mуниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ютазинская средняя общеобразовательная школа», педагог Гараева Г.Э.; 
Диплом 2 место – Билалова Ясмина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Средняя общеобразовательная школа №41» города Набережные Челны, 
педагог Султангареева Т.П.; 
Диплом 2 место – Макарова София, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Набережночелнинская школа №75 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья», г.Набережные Челны, педагог Мазур Н.Г.; 
Диплом 3 место – Батраков Артем, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования  «Центр детского творчества» Вахитовского района 
г.Казани, педагог Бердникова М.Г.; 
Диплом 3 место – Шайхутдинов Амир, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Казанская школа-интернат №4», педагог Тимофеева Н.А. 

11-13 лет  
Диплом 1 место – Чекалин Андрей, муниципальное бюджетное  учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского 
муниципального района РТ, педагог Гайнутдинов Р.С.; 
Диплом 2 место – Мартынова Карина, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Мамадышская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья», педагог Петухова Т.С.; 
Диплом 2 место – Исаичев Ярослав, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Верхнечелнинская школа-интернат для детей с ОВЗ» Нижнекамского 
муниципального района РТ, педагог Габдрахманова Е.М. 

14-18 лет  



Диплом 1 место – Шевченко Анастасия, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Набережночелнинская школа №75 для детей с ОВЗ», педагог Асадулина 
З.А.; 
Диплом 2 место – Коробейников Дмитрий, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение   «Агрызская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Агрызского муниципального района РТ, педагог Магдантдинова А.Н.; 
Диплом 2 место  – Минеева Алсу, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Муслюмовская гимназия» Муслюмовского муниципального района РТ, 
педагог Султанова Л.Ф.; 
Диплом 3 место – Казакова Камиля, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Ютазинского муниципального района РТ, п.г.т.Уруссу, педагог Галиева А.Н.; 
Диплом 3 место – Синагатуллина Алия, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Ютазинского муниципального района РТ, п.г.т.Уруссу педагог Галиева А.Н.; 
Диплом 3 место – Кудрявцев Артур, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение   «Агрызская школа-интернат для детей с ОВЗ» Агрызского муниципального 
района РТ, педагог Магдантдинова А.Н. 

 
 


